
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.55.10

25 m Revolver .357 Mag. Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1118,0
Stand: 26.06.2023 13:57 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 1103 Ringe 34 75 11

2229 Werner, Peter Helmut 374
2226 Fischer, Sven 373
2227 Karbig, Claudius 356

2  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1090 Ringe 22 86 12

2202 Wunderlich, Jens 369
2207 Köhler, Stefan 364
2203 Günther, Karl-Heinz 357

3  1200 SGes Schifferstadt 1087 Ringe 31 65 24

1927 Schakat, Frank 384
1935 Mayer, Michael 363
1925 Stark, Bernd 340

4  1200 SV Alsenborn 1040 Ringe 14 63 32 11

1212 Bandel, Michael 364
1210 Flett, Nico 342
1208 Zimmer, Dirk 334

5  1200 SV Ramsen 1 1000 Ringe 2 56 44 16 2

1272 Mattern, Erich 347
1278 Beck, Sebastian 339
1283 Braun, Wolfgang 314

6  1200 SGes Hambach 996 Ringe 4 60 34 12 10

2032 Schwarzwälder, Ralf 355
2035 Erb, Ute 340
2030 Krist, Georg 301

7  1200 SV Diana Sondernheim 994 Ringe 15 64 6 13 19

1190 Betsch, Thomas 370
1189 Mellein, Marco 364
1191 Venz, Reiner 260



LM PSSB 2023 25 m Revolver .357 Mag. Stand: 26.06.2023,13:57 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.55.10

8  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 3 865 Ringe 6 62 23 9

1669 Unser, Hans Kurt 356
1675 Wack, Jürgen 326
1648 Dohnke, Matthias 183

Disqualifiziert wurden:

 1200 SV Tell Kirchheimbolanden DISQ. 21 75 24

1251 Veitenhansl, Marco 372
1247 Groth, Alexander 362
1250 Weber, Dirk 343



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.10

25 m Revolver .357 Mag. Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 392
Stand: 26.06.2023 13:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1824 Wagner, Manuel  1200 SV 1898 Pirmasens 96 92 99 97 384

2 1251 Veitenhansl, Marco  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 93 94 90 95 372

3 1189 Mellein, Marco  1200 SV Diana Sondernheim 89 90 91 94 364

4 1407 Drumm, Alexander  1200 SGes Hubertus Edenkoben 86 86 86 93 351

5 1210 Flett, Nico  1200 SV Alsenborn 89 94 88 71 342

6 1278 Beck, Sebastian  1200 SV Ramsen 1 78 92 82 87 339

7 1208 Zimmer, Dirk  1200 SV Alsenborn 91 80 78 85 334

8 1512 Frombach, Elia  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwend... 89 91 81 62 323

9 2034 Müller, Lucas  1200 SGes Hambach 91 94 82 19 286
na 1796 Corvin, Dennis  1200 SV Hubertus Heltersberg 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.12

25 m Revolver .357 Mag. Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 1
Stand: 26.06.2023 13:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2114 Bock, René  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 89 96 97 95 377
Neuer PSSB-Rekord

2 2229 Werner, Peter Helmut  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 89 89 98 98 374

3 1299 Köhler, Frank  1200 SGes Rockenhausen 91 93 93 97 374

4 2226 Fischer, Sven  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 92 93 92 96 373

5 1259 Mack, Sven  1200 SGem Marnheim 91 89 95 92 367

6 1784 Klein, Kevin  1200 SSV Dahn 94 90 91 92 367

7 1078 Hänsel, Thorsten Sven  1200 SV Rohrbach 85 92 93 90 360

8 2227 Karbig, Claudius  1200 SV Gut Schuß Nieder-Olm 88 83 90 95 356

9 1823 Schmidt, Jürgen  1200 SV 1898 Pirmasens 88 92 84 91 355
10 2381 Jörg, Torsten  1200 SV Wallhausen 85 87 87 89 348
11 1567 Wieser, Alexander  1200 SGes Frankenthal 85 87 93 82 347
12 1250 Weber, Dirk  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 82 84 92 85 343
13 2323 Stauber, jun., Viktor  1200 SG 1585 Sobernheim 1585 74 81 90 74 319
na 1794 Kerchner, Daniel  1200 SV Hubertus Heltersberg 0 0 0 0 0
na 1682 Moller, Silke  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0 0 0 0 0
na 1268 Siebert, Markus  1200 SGem Marnheim 0 0 0 0 0

Disqualifiziert wurden:

2098 Vollinga, Jens  1200 SGes Mainz 1862 78 93 90 91 DISQ.
SpO Z. 2.21 - MIP



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.14

25 m Revolver .357 Mag. Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 385
Stand: 26.06.2023 13:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1927 Schakat, Frank  1200 SGes Schifferstadt 95 95 97 97 384

2 1868 Sterner, Ilja  1200 SGes Berghausen 95 93 93 93 374

3 1190 Betsch, Thomas  1200 SV Diana Sondernheim 94 90 93 93 370

4 2202 Wunderlich, Jens  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 89 91 94 95 369

5 1797 Frank, Thomas  1200 SSV 1969 Merzalben 90 96 92 90 368

6 1260 Stolzenberg, Mario  1200 SGem Marnheim 87 92 93 95 367

7 2090 Erb, Volker  1200 SGes Mainz 1862 92 88 93 93 366

8 1736 Steinert, Andreas  1200 SV Bobenheim-Roxheim 95 91 92 88 366

9 1215 Metzenroth, Andreas  1200 SGes Alsenz 88 89 91 96 364
10 2207 Köhler, Stefan  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 92 90 87 95 364
11 1780 Loreth, Franz  1200 SSV Dahn 88 94 92 90 364
12 2203 Günther, Karl-Heinz  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 93 88 84 92 357
13 1669 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 3 85 91 91 89 356
14 2032 Schwarzwälder, Ralf  1200 SGes Hambach 89 87 88 91 355
15 2376 Metz, Thomas  1200 SV Wallhausen 87 87 85 94 353
16 1878 Oest, Thomas  1200 SV 1926 Mechtersheim 93 83 87 87 350
17 2145 Bachmann, Eduard  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 89 91 85 83 348
18 1040 Cornelius, Thomas  1200 SV St. Georg Hauenstein 76 88 90 88 342
19 1623 Hoffmann, Stephan  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 2 86 84 82 87 339
20 1553 Becker, Stefan  1200 SV 1957 Dannstadt 77 86 85 90 338
21 1588 Bolik, Veit Dr.  1200 SGes Grünstadt 86 84 73 94 337
22 2205 Schmid, Erwin  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 68 82 86 81 317
23 1191 Venz, Reiner  1200 SV Diana Sondernheim 75 68 60 57 260
na 1540 Erking, Stephan  1200 SC Landsberg Obermoschel 0 0 0 0 0
na 1641 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0 0 0 0 0
na 2029 Haas, Patrick J.  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0
na 1608 Magin, Michael  1200 Post SV Ludwigshafen 0 0 0 0 0
na 1788 Paulig, Adam  1200 SSV Dahn 0 0 0 0 0
na 1651 Theobald, Stefan  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 2 0 0 0 0 0
na 1645 Wanner, Michael  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1 0 0 0 0 0

Disqualifiziert wurden:

1247 Groth, Alexander  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 85 91 91 95 DISQ.
SpO Z. 2.21 - MIP

1595 Kleber, Jochen  1200 SGes Grünstadt 66 67 80 73 DISQ.
SpO Z. 2.21 - MIP



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.16

25 m Revolver .357 Mag. Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 383
Stand: 26.06.2023 13:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1625 Dosch, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 2 98 91 91 94 374

2 1930 Haas, Karlheinz  1200 SGes Schifferstadt 91 92 94 92 369

3 1212 Bandel, Michael  1200 SV Alsenborn 86 94 95 89 364

4 1963 Ziegler, Horst  1200 SC 1927 Bottenbach 90 88 90 95 363

5 1935 Mayer, Michael  1200 SGes Schifferstadt 95 88 88 92 363

6 2247 Husadel, Elisabeth  1200 SG 1493 Worms 1493 89 91 86 91 357

7 2289 Börner, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 93 84 89 89 355

8 1789 Geib, Fred  1200 SV Hubertus Heltersberg 89 87 90 88 354

9 2246 Husadel, Harald  1200 SG 1493 Worms 1493 87 91 82 93 353
10 1650 Dietrich, Manfred  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1 87 89 91 83 350
11 1242 Reisel, Theo  1200 SGem Kaiserslautern 86 83 89 91 349
12 1272 Mattern, Erich  1200 SV Ramsen 1 90 88 79 90 347
13 1776 Kümmerle, Roland  1200 SSV Dahn 81 85 91 89 346
14 1966 Mendorf, Jürgen  1200 SC 1927 Bottenbach 87 86 82 88 343
15 1668 Hauck, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1 84 81 90 86 341
16 1925 Stark, Bernd  1200 SGes Schifferstadt 83 89 82 86 340
17 2035 Erb, Ute  1200 SGes Hambach 87 87 84 82 340
18 1922 Faust, Alfons  1200 SGes 1529 Speyer 76 78 89 91 334
19 1248 van der Linde, Klaus  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 75 89 88 82 334
20 1675 Wack, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 3 88 82 71 85 326
21 1283 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 1 75 68 86 85 314
22 1836 Schäfer, Thomas  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 69 67 79 90 305
23 2030 Krist, Georg  1200 SGes Hambach 76 72 93 60 301
24 1648 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 3 94 89 0 0 183
na 2268 Angermüller, Klaus  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 0 0 0 0 0
na 1848 Fremgen, Helmut  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0 0 0 0 0
na 2027 Hammann, Karl  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0
na 2096 Hüsecken, Reinhart  1200 SGes Mainz 1862 0 0 0 0 0
na 1871 Schmidtchen, Peter  1200 SV 1961 Hanhofen 0 0 0 0 0
na 2322 Steinecker, Harald  1200 SG 1585 Sobernheim 1585 0 0 0 0 0
na 2269 Stolze, Peter  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 0 0 0 0 0


